
 1 

Obec Libotov 

Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 01, 

e-mail: obec.libotov@tiscali.cz 

www.libotov.cz 

 728 993 219 

Zápis číslo 2 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Libotov ze dne 19.06.2023 

Přítomní: 

Jaklová Adéla, Macoun Lukáš, Hlava Luděk, Řehák Milan, Kraus Filip, Lebedinský Petr, Hynek Martin 

Omluveni: 

nikdo 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a ukončeno ve 21.00 hod. za přítomnosti 7 členů zastupitelstva. 

Starosta obce přednesl program jednání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Kontrola usnesení 

4) Závěrečný účet a mš za rok 2022 

5) Projekty retenční nádrže 

6) Žádost diakonie a farní charita 

mailto:obec.libotov@tiscali.cz


 2 

7) Žádost ZŠ Dubenec 

8) Finance 

9) Dotace dětský den 

10) Rozpočtová opatření 

11) Rekonstrukce MŠ – podrobnosti 

12) Den seniorů Mikroregionu Hustířanka 

13) Různé 

 



 3 

Jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

• Starosta obce navrhl zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu: Milana Řeháka a Petra 

Lebedinského 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

7 0 0 

2) Schválení programu jednání 

• Starosta obce navrhl schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Program zasedání Zastupitelstva obce byl schválen. 

7 0 0 

3) Kontrola usnesení 

• Zastupitelstvo obce zkontrolovalo zápis z minulého jednání zastupitelstva z 20.03.2023. 

4) Závěrečný účet za rok 2022 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se závěrečným účtem a účetní závěrkou obce a MŠ za rok 

2022 a s kontrolou hospodaření obce za rok 2022, kde byla zjištěna chyba – pozdní zveřejnění smlouvy 

na profilu zadavatele. Navržená nápravná opatření: již se nebude opakovat. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy schválilo návrh závěrečného účtu 

spolu obce a MŠ se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Libotov za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením s výhradami. Chyba se již nebude 

opakovat. Zároveň schválilo účetní závěrku obce a MŠ za rok 2022 

a dále schvaluje přeúčtování výsledku hospodaření za kalendářní 

rok 2022 v plné výši z účtu 431 na účet 432. 

7 0 0 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s požadavkem ředitelky Mateřské školy Libotov na přesun 

částky 20 009,69 Kč zůstatku hospodaření MŠ v roce 2022 do rezervního fondu mateřské školy Libotov. 



 4 

Hlasováním navrhl schválit tento přesun. Zároveň ředitelka žádá o schválení použití 60 000 Kč 

z rezervního fondu na nové vybavení šaten.   

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy na přesun částky 20 009,69 Kč 

zůstatku hospodaření MŠ v roce 2022 do rezervního fondu 

mateřské školy Libotov. Zároveň zastupitelstvo schválilo použití 

60 000 Kč z rezervního fondu na nové vybavení šaten.   

 

7 0 0 

 

 

5) Projekty retenční nádrže 

• Předprojektová příprava je hotová, k nádrži č. 74/4 je však nutný inženýrskogeologický průzkum 

kvůli nutnosti vybudovat hráz - cena přes nás 29 tis možno i přes firmu, která není plátce DPH. 

• Ohledně nádrže č. 113 je nutné máme nabídku na vyhotovení polohopisu od pana Hegera - tam 

by byla cena kolem 17ti tis bez DPH - případně tel na pana Hegera je 721 722 177. 

• Možnost oslovení p. Františka Nedříka, +420 466 511 145, +421 602 835 649 

6) Žádost diakonie a farní charita 

• Na základě obdržených žádostí navrhl starosta sválení příspěvku 2000,- Kč pro Diakonii a 2000,- 

Kč pro Farní charitu DK. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

7) Žádost ZŠ Dubenec 

• Na základě žádosti ředitelky ZŠ Dubenec, kterou nyní navštěvuje 5 libotovských dětí, padl návrh 

na schválení příspěvku ve výši 15 000,- Kč. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Návrh byl schválen. 



 5 

7 0 0 

 

8) Finance 

• Nákup dluhopisů od ČNB. – Tento bod byl z projednávání odsunut na později, vzhledem 

k očekávaným velkým výdajům na rekonstrukci MŠ. 

9) Dotace  

• Uspěli jsme na kraji s žádostí o dotaci na dětský den. Kraj poskytne 24 000 Kč. Starosta navrhl 

hlasováním schválit přijetí dotace a pověření starosty podpisem smlouvy o dotaci.  

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

• Dále jsme uspěli s žádostí o dotaci na projektovou přípravu rekonstrukce OÚ. Kraj poskytne 

127 000 Kč. Starosta navrhl hlasováním schválit přijetí dotace a pověření starosty podpisem 

smlouvy o dotaci.  

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

 

 

10) Rozpočtová opatření 

• Starosta předložil zastupitelům rozpočtová opatření 5-7/2023 

o Rozpočtové opatření č. 5/2023 - dotace ÚP - zaměstnankyně, dotace - dětské hřiště 

o Rozpočtové opatření č. 6/2023 - dotace ÚP - zaměstnankyně 

o Rozpočtové opatření č. 7/2023 - příjem voda, výdaje pojištění 

Zastupitelé berou tato opatření na vědomí. 



 6 

11) Rekonstrukce MŠ – podrobnosti 

• Nutno projednat následující: 

o kuchyňská linka (poptáme 3 dodavatele pro srovnání) 

o Podlaha v prvním patře v herně je napadena dřevomorkou – je to další náklad se kterým 

se nepočítalo, ale musí se řešit. Dle návrhu stavebního dozoru dojde k demontáži, 

chemickému ošetření a následné instalaci nové, betonové podlahy, včetně hydroizolace, 

polystyrenu a stěrky. Následně bude instalován nový koberec, se kterým se počítalo 

v původním projektu.  

o Dále je nutno odizolovat obvodové zdi. Došlo k odizolování vnitřní podlahy v 1. PP, 

v chodbě s následným odvodem vody do kanalizace. Následně dojde k odkopání 

postranních zdi, zaizolování, odvodu vody pryč a instalaci drenáží. 

12) Den seniorů Mikroregionu Hustířanka 

• termín 15.9.2023 

• Mikroregion požádá o dotaci na kraj 

• Souhlasíme s organizací, v našem areálu 

14) Různé 

a) Odpady – popelnice, ceny, rozvoz, … 

• Schvalujeme zmocnění starosty k podpisu smlouvy s dodavatelem (Marius Pedersen) 

ohledně dopadového hospodářství pro rok 2024. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

• Zastupitele projednali změní smlouvy o výpůjčce popelnic na tříděný odpad občanům a 

starosta navrhl toto změní schválit. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 



 7 

 

b) Cena dřeva – zatím 700,- m3 

• Hlasování o ceně 700,- Kč/m3. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

c) Poptávka projektové dokumentace na rekonstrukci domu Obecního úřadu (komplet) 

• Starosta a místostarostka zpracují výběrové řízení na dodavatele. 

d) Poděkování: 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci Dětského dne v Libotově 2023. Krásná akce 

udělala šťastnými více než 500 dětí. 

 



 8 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Libotov 

ze dne 19.06.2023 

2/1 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu Milana 

Řeháka a Petra Lebedinského. 

2/2  Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo program veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Libotov č. 2/2023. 

2/3  Zastupitelstvo schválilo 7 hlasy schválilo návrh závěrečného účtu spolu obce a MŠ se zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Libotov za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením s výhradami. Chyba se již nebude opakovat. Zároveň schválilo účetní 

závěrku obce a MŠ za rok 2022 a dále schvaluje přeúčtování výsledku hospodaření za kalendářní 

rok 2022 v plné výši z účtu 431 na účet 432. 

2/4 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo přesun 20 009,69,- Kč do rezervního fondu. Zároveň 

zastupitelstvo schválilo použití 60 000 Kč z rezervního fondu na nové vybavení šaten. 

2/5 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo příspěvek 2000,- Kč pro Diakonii a 2000,- Kč pro Farní 

charitu, celkem 4000,- Kč. 

2/6 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo příspěvek pro ZŠ Dubenec ve výši 15 000,- Kč. 

2/7 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo přijetí dotace na dětský den od KHK ve výši 24 000 Kč a 

pověřilo starostu podpisem smlouvy o dotaci. 

2/8 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo přijetí dotace na projektovou dokumentaci na rekonstrukci 

OÚ od KHK ve výši 127 000 Kč a pověřilo starostu podpisem smlouvy o dotaci. 

2/9 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo zmocnění starosty pro jednání a podpis smlouvy 

s dodavatelem likvidace odpadů (Marisu Pedersen). 

2/10 ZO schválilo znění smlouvy o výpůjčce popelnic na tříděný odpad. 

2/11 Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo cenu palivového dříví ve výši 700,- Kč/m3. 



 9 

V  Libotově 19.06.2023 

 

 ...................................................   ..............................................  

místostarosta obce  starosta obce 

Ověřovatelé zápisu: 

 ...................................................   ..............................................  

Milan Řehák  Petr Lebedinský 

 


